
Muusikkojen liitto



Muusikkojen liitto
Muusikkojen liitto on vuonna 1917 perustettu musiikin esittäjien ammattijärjestö, johon kuuluu noin 3 400 jäsentä. 

Vajaa kolmannes jäsenistöstä on orkesterimuusikkoja, ja loput toimivat freelancereina 
tai yrittäjinä musiikin eri sektoreilla.

Muusikkojen liitolla on 24 työehtosopimusta musiikin eri tuotantoaloilla, ja liitto tarjoaa jäsenilleen 
henkilökohtaisia neuvonta- ja konsultointipalveluja sopimus-, vero-, tekijänoikeus- ja sosiaaliturva-asioissa 

sekä erilaisiin työelämän tilanteisiin liittyen. Liitto tarjoaa jäsenilleen myös oikeusapua. 
Lisäksi ala- ja työpaikkakohtaiset luottamushenkilöt ovat jäsenistön käytettävissä.

Muusikkojen liitto tarjoaa jäsenistölleen useita etuja ja palveluita, kuten vakuutuksia ja taiteilijaresidenssejä.

Muusikkojen liitto huolehtii alan yleisestä edunvalvonnasta vaikuttamalla muun muassa 
kulttuuripolitiikkaan ja lainsäädäntöön.

https://www.muusikkojenliitto.fi/tietopankki/sopimukset-ja-tariffit/
https://www.muusikkojenliitto.fi/edut-ja-palvelut/


Muusikkojen liiton yhtiöt
Muusikkojen liitto omistaa Livelaboratorio Oy:n. Livelaboratorio Oy:ssä toimivat G Livelab Helsinki 

-klubi ja Radio Helsinki. G Livelab Helsinki -klubi aloitti toimintansa 2016 ja samana vuonna 
Radio Helsinki siirtyi Muusikkojen liiton omistamalle Livelaboratorio Oy:lle.

Livelaboratorio Oy omistaa Lippulaboratorio Oy:n (ent. gApplication Oy). 

Muusikkojen liiton omistama G Livelab Tampere avasi ovensa yleisölle loppukesällä 2019 
Koskipuiston historiallisessa Frenckellin pannuhuoneessa. G Livelab Tampere operoi myös 

keväällä 2026 avattua Nekalab-kulttuurikeskusta. 
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Muusikkojen Sairauskassa
Muusikkojen Sairauskassa on vakuutuskassa, joka toimii vakuutuskassalaissa (948/2021) tarkoitettuna sosiaalista 

henkilövakuutustoimintaa harjoittavana niin sanottuna täydennyskassana. Kassan tarkoituksena on kassan 
säännöissä määriteltyjen etuuksien myöntäminen sen toimintapiirissä oleville vakuutetuille.

Etuuksilla pyritään turvaamaan ja edistämään kassan toimintapiirissä olevien esittävien säveltaiteilijoiden 
sosiaalista asemaa ja ammatinharjoittamisen edellytyksiä. Toiminnan tarkoituksena on erityisesti edistää musiikin 
esittäjien mahdollisuuksia terveytensä hoitamiseen, ehkäistä työhyvinvointia ja -kykyä uhkaavia terveysriskejä sekä 

vähentää työkyvyttömyysajasta mahdollisesti aiheutuvia ansionmenetyksiä.

Muusikkojen liitto maksaa jäsentensä puolesta vakuutusmaksut: liittyessään liiton osaston jäseneksi henkilö on 
jäsenetuutena automaattisesti vakuutettu ja siten kassan toimintapiirissä. Lisäksi toimintapiiriin voivat kuulua 

sellaiset Suomessa musiikin esittäjän tai vastaavaa esittävän taiteilijan ammattia harjoittavat henkilöt, joilla on 
asiakassopimus Gramexin kanssa. Nämä henkilöt voivat tulla hakemuksesta omalla kustannuksellaan vakuutetuiksi 

kassan hallituksen päätettyä vakuutussuhteen alkamisesta.



Gramex
Gramex on äänitemusiikin esittäjien ja tuottajien 

tekijänoikeusjärjestö. Gramex myy luvat äänitteiden käyttöön 
ja tilittää korvaukset sen esittäjille ja tuottajille. Koska ilman 
musiikkia ei maailmassa olisi iloa, hyvinvointia ja elämyksiä.



Hallinto ja rakenne

Gramexin hallintorakenne on kolmiportainen. Yhdistyksen kokous käyttää yhdistyksessä ylintä 
päätösvaltaa. Yhdistyksen kokouksessa ovat edustettuina Gramexin jäsenjärjestöt. Yhdistyksen kokous 

valitsee Gramexin valtuuston syyskokouksessa. Gramexin valtuusto päättää yhdistyksen säännöistä 
ja valitsee hallituksen.

Gramexin hallituksen puheenjohtajana toimii Tuija Brax. Varapuheenjohtajia ovat Antti Kotilainen 
ja Tommi Saarikivi. Hallituksen jäseniä ovat Mia Kari, Kyösti Mäkimattila, Eddie Nygren, 

Tom Pannula, Olli Sjöström ja Ilona Vartiainen. 
Hallituksen sihteerinä toimii Gramexin toimitusjohtaja Ilmo Laevuo. 



Gramex-korvaukset

Gramex-korvauksia kerätään siitä, kun biisiä esitetään julkisesti esimerkiksi 
radiossa, televisiossa, yleisötilaisuudessa tai asiakas- tai työtiloissa tai kun 

siitä tehdään kopioita muuhun kuin yksityiskäyttöön.

Edellisen lisäksi musiikin esittäjillä on oikeus korvauksiin, jos julkisissa 
tiloissa, televisiossa tai internetissä esitetään Suomessa äänitettyä ja 

Suomessa tai jossain muussa ETA-maassa kuvattua kaupallisesti julkaistua 
musiikkivideota. Myymme luvat äänitteiden käyttöön ja tilitämme 

korvaukset sen esittäjille ja tuottajille. Koska ilman musiikkia ei maailmassa 
olisi iloa, hyvinvointia ja elämyksiä.



Jakamatta jääneet varat ja kansallinen pidätys

Jakamatta jääneet varat ovat korvausvaroja, joiden oikeudenhaltijaa ei ole riittävästi tunnistettu 
ja/tai tavoitettu kolmen vuoden kuluessa keräysvuodesta eikä korvauksia ole Gramexin
ponnisteluista huolimatta (ks. esim. tunnistamattomat soittotapahtumat) kyetty maksamaan 
määräajassa oikeudenhaltijalle. Jakamattomien korvausten syynä ovat useimmiten puuttuvat 
ääniteilmoitukset tai puutteellinen tilitysdata. Jakamatta jääneiden varojen käyttöä ohjaa 
yhteishallintolaki. Päätökset käytöstä tekee Gramexin valtuusto.

Gramexin valtuusto on viimeiset vuodet lahjoittanut jakamattomat varat ESES:lle, joka on 
lahjoittanut edelleen avustuksia mm. Muusikkojen liitolle, MES:lle, Music Finlandille sekä 
Livelaboratorio Oy:lle ja Tampere Livelaboratorio Oy:lle.

Vuoden 2024 alusta alkaen Gramex on kerännyt kaikilta Gramexin taiteilija-asiakkaille 
jaetuista korvauksista viiden prosentin vähennyksen. Vähennyksestä kertyvät varatkäytetään
musiikin edo käytetään musiikin edistämistoimintaan Musiikin edistämissäätiössä MES:ssä.



Esittävän säveltaiteen 
edistämissäätiö ESES

Säätiön tarkoituksena on edistää ja tukea monimuotoista edistävää säveltaidetta 
ja sen toimintaedellytyksiä.

Säätiö voi toteuttaa tarkoitustaan jakamalla apurahoja ja avustuksia tai muutoin edistämällä ja 
tukemalla taloudellisesti esittävän säveltaiteen toimialan rakenteita, musiikkiin liittyviä 

tilaisuuksia, musiikkitallenteiden tuottamista, musiikkivientiä, koulutusta, tutkimusta ja alan 
kehitystoimintaa sekä taiteilijoiden sosiaaliturvaa täydentäviä palveluja.

ESES:n hallituksen puheenjohtaja on Matti Lappalainen ja varapuheenjohtaja Maija Ruuskanen. 

Jäseniä ovat Riitta Huttunen, Mia Kari ja Jari Perkiömäki. 



Esittävän säveltaiteen 
edistämissäätiö ESES

Säätiö toteuttaa sääntöjensä mukaista tarkoitusta 

myöntämällä tilikauden aikana avustuksia ja 

lahjoituksia yleishyödyllisiin kohteisiin.

Säätiö raportoi myöntämistään avustuksista ja 

lahjoituksista Gramexille.



Esittävän säveltaiteen 
edistämissäätiö ESES

Säätiö on saanut lahjoituksena Kiinteistö Oy Pikku 
Yrjön osakkeet, jotka oikeuttavat toimistokiinteistön 

hallintaan osoitteessa Pieni Roobertinkatu 16, Helsinki. 

Säätiö muodostaa kokonaan omistaman Kiinteistö Oy 
Pikku Yrjön kanssa konsernin.



Musiikin edistämissäätiö MES
Musiikin edistämissäätiö (MES) edistää kotimaisen musiikin monimuotoisuutta tukemalla sen 

tekijöitä, esittäjiä, kustantajia ja tuottajia.

Säätiö jakaa avustuksia ja apurahoja sekä muuten edistää ja tukee taloudellisesti suomalaiseen musiikkiin 
liittyviä elävän musiikin tilaisuuksia, musiikkitallenteiden tuottamista, musiikin markkinointia ja vientiä, 

kustannustoimintaa ja koulutusta.

Kotimaisella musiikilla tarkoitetaan suomalaisten tai Suomessa vakituisesti asuvien esittävien taiteilijoiden 
ja säveltäjien, sanoittajien ja sovittajien tuotantoa.

Edistämistyö painottuu ammattimaiseen toimintaan, ja sen piiriin kuuluvat kaikki musiikkilajit. Tukitoiminta 
rahoitetaan yksityisen kopioinnin hyvitykseen osoitetuilla varoilla, valtionavustuksilla ja säätiön 

taustayhteisöjen lahjoituksilla. MESin ovat perustaneet Gramex ja Teosto.



MES:n residenssit
Musiikin edistämissäätiö omistaa kaksi taiteilijaresidenssiä, joista toinen 

sijaitsee Lontoossa ja toinen Raaseporissa. MES ei hoida itse residenssien 
vuokrausta, vaan vuokraustoiminta on annettu muusikko- ja säveltäjäjärjestöjen 

hoidettavaksi.

Säveltäjä Martin Wegeliuksen 1897–1898 rakennuttama puuhuvila on 
kulttuurihistoriallisesti merkittävä ja rakennushistoriallisesti arvokas kohde. Villa 
Vikanin on lahjoittanut MESille Teosto, ja Gramex rahoitti huvilan vuonna 2014 

valmistuneen kunnostustyön.

Suomen Muusikkojen Liitto ry vuokraa Länsi-Lontoon Fulhamissa sijaitsevaa 
residenssiä jäsenilleen työskentelyä varten. Nelikerroksinen viihtyisä huoneisto 

on Gramexin lahjoittama, ja sen erikoisuus on pihasauna. 



Music Finland
Music Finland on johtava musiikkiviennin asiantuntija- ja palveluorganisaatio, 

joka mahdollistaa menestystarinoita ja pitkäjänteisiä uria. Music Finlandin toiminnanjohtaja on Sari Aalto-Setälä. 

Music Finland tarjoaa monenlaisia palveluita kansainvälistymisen oppaista kotimaan työpajoihin, vienti- ja 

showcase-tapahtumiin sekä kansainvälistymisen rahoitukseen. Nuotistomme välittää suomalaisten säveltäjien 

kustantamattomia teoksia maailmanlaajuisesti. Viestimme suomalaisesta musiikista maailmalla monipuolisin 

keinoin eri medioissa ja julkaisemme FMQ-lehteä. 

Järjestö auttaa asiakkaitaan löytämään uusia kumppaneita, esittelemään musiikkiaan ostajille ympäri maailman 
sekä kasvattamaan yleisöjään kansainvälisillä markkinoilla.

Lisäksi Music Finland tuottaa ja kerää tutkimustietoa toimialasta.  Vuosittain toteutetaan kymmeniä hankkeita 
Suomessa ja maailmalla, ja jaetaan tukia artistien, biisintekijöiden ja säveltäjän kansainvälistymiseen. Yli 700 

asiakkaan joukkoon mahtuu niin muusikoita, säveltäjiä ja laulunkirjoittajia kuin alan yrityksiä kustannus-, manageri-
ja artistiyhtiöistä äänitetuottajiin.

https://fmq.fi/
https://fmq.fi/
https://fmq.fi/


Äänen kannattaja
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